14.01.20201 г.
10-00                                                                                                      с. Ремонтное

ПРОТОКОЛ  № 1
совещания  Координационной  группы при  администрации Ремонтненского сельского поселения по  вопросам собираемости  налогов и неналоговых платежей
Совещание проводит: Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения, председатель Координационной группы: А.Я. Яковенко

Присутствовали:
[bookmark: _Hlk510618558]Славгородская И.В. - начальник сектора экономики и финансов
Сербина Е. А.– ведущий специалист экономист
Достовалова Т.Н. – начальник сектора по земельным и имущественным отношениям
[bookmark: _GoBack]Волохова Е.А.-  ст. инспектор по имущественным и земельным отношениям

Приглашенные:
Шипулин Николай Николаевич
Донченко Нина Леонидовна
Мордасов Евгений Николаевич
Никитенко Юрий Иванович
Ласько Алексей Павлович
Ласько Сергей Алексеевич
Омельченко Сергей Владимирович
Мирная Зоя Юрьевна
Шубаев Геннадий Борисович
Грига Елена Алексеевна
Лесик Марина Александровна
МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РЕМОНТНЕНСКИЙ" (РЕАЛИЗУЮЩЕГО ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ НА ТЕРРИТОРИИ РЕМОНТНЕНСКОГО И ЗАВЕТИНСКОГО РАЙОНОВ)
Присутствовали:
Шипулин Николай Николаевич
Донченко Нина Леонидовна
Мордасов Евгений Николаевич
Никитенко Юрий Иванович
Ласько Алексей Павлович
Ласько Сергей Алексеевич
Омельченко Сергей Владимирович
Мирная Зоя Юрьевна
Шубаев Геннадий Борисович
Грига Елена Алексеевна
Лесик Марина Александровна
МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РЕМОНТНЕНСКИЙ" (РЕАЛИЗУЮЩЕГО ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ НА ТЕРРИТОРИИ РЕМОНТНЕНСКОГО И ЗАВЕТИНСКОГО РАЙОНОВ)

                                                               Повестка дня:

1. Об исполнении протокола совещания Координационного Совета Администрации Ремонтненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов - ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям Волохова Е.А.

2. Об исполнении доходной части бюджета Ремонтненского сельского поселения, по состоянию на 14.01.2021 г.- начальник сектора экономики и финансов Славгородская И.В.
3. О принимаемых мерах по сокращению задолженности по налоговым платежам. Об организации сбора имущественных налогов на территории Ремонтненского сельского поселения - ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям Волохова Е.А.

 4. Заслушивание  об имеющейся задолженности перед бюджетом:
Присекин Александр Павлович
По первому вопросу слушали ст. инспектора по земельным и имущественным отношениям Волохову Елену Алексеевну:
- должниками заслушанными на Координационном Совете от 18.11.2020 г. задолженность по налогам погашена

- Грозовская Елена Николаевна – 2340 руб. (18.11.2020 г.) - Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации;
- Сиротенко Вадим Андреевич – 110 руб. (11.12.2020 г.) - Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений;
- 48 руб. (11.12.2020 г.) - Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;
- Курьяновой Ириной Николаевной – 622 руб. - Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений – задолженность не погашена.
По второму вопросу слушали начальника сектора экономики и финансов Славгородскую Ирину Владимировну.

По третьему вопросу слушали ст. инспектора по земельным и имущественным отношениям Волохову Елену Алексеевну.

По четвёртому вопросу заслушивание налогоплательщиков, имеющих задолженность по налогам по состоянию на 14.01.2021 г.

                                                                             Решение
           Совещания Координационной Группы  по собираемости
                           налоговых и неналоговых платежей:
	№
п/п
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Усилить контроль за выполнением собираемости налогов
	начальник сектора экономики и финансов - Славгородская И.В.             ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям - Волохова Е.А.
	постоянно

	2
	Осуществление ежедневного  мониторинга  исполнения  доходной части бюджета Ремонтненского сельского поселения.

	начальник сектора экономики и финансов - Славгородская И.В.
	постоянно

	3

	Проведение индивидуальной работы с организациями и физическими лицами по налогам и сборам, зачисляемых в бюджет.
	ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям  -Волохова Е.А.
	ежеквартально

	4
	На постоянной основе вести  анализ по поступлениям  налоговых и не налоговых платежей  по бюджетным  организациям, с целью  выполнения плановых показателей.

	ст. инспектор  по земельным и имущественным отношениям  -
Сербина Е.А.
	ежеквартально

	5
	Погасить имеющуюся задолженность по платежам в бюджет:
Шипулин Николай Николаевич
- 3979 р.

Шипулин Николай Николаевич

	15.01.2021 г.

	Донченко Нина Леонидовна
- 608 р.
- 17 р.
-136 р.
	Донченко Нина Леонидовна

	18.01.2021 г.

	Мордасов Евгений Николаевич
- 43800 р.
- 350,86 р.
- 6354 р.
- 205,43 р.
- 13780,
- 151,39
- 739,09
- 2,82 р.
	Мордасов Евгений Николаевич

	28.01.2021 г.

	Никитенко Юрий Иванович
- 161 р.
- 40.56 р.
- 287 р.
- 2,64 р.
- 985 р.
- 9,07 р.
	Никитенко Юрий Иванович

	05.02.2021 г.

	Ласько Алексей Павлович
- 1876 р.
- 474,10 р.
- 101,77 р.
- 411 р.
	Ласько Алексей Павлович

	28.01.2021 г.

	Ласько Сергей Алексеевич
- 391 р.
- 98,82 р.
	Ласько Сергей Алексеевич

	28.01.2021 г.

	Омельченко Сергей Владимирович
- 1073 р.
- 171,84 р.
- 77 р.
- 19,62 р.
	Омельченко Сергей Владимирович

	10.02.2021 г.

	Мирная Зоя Юрьевна
- 7800 р.
	Мирная Зоя Юрьевна

	31.01.2021 г.

	Шубаев Геннадий Борисович
- 32448 р.
- 8425,76 р.
	Шубаев Геннадий Борисович

	02.02.2021 г.

	Грига Елена Алексеевна
- 8512,05 р.
	Грига Елена Алексеевна

	10.02.2021 г.

	Лесик Марина Александровна
- 9309,76 р.
- 1401,50 р.
	Лесик Марина Александровна

	09.02.2021 г.

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РЕМОНТНЕНСКИЙ"
- 128873,23 р.
- 12454,92 р.
- 31135,09 р.
	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РЕМОНТНЕНСКИЙ"

	18.02.2021 г.

Председатель Координационной группы:
Глава Администрации Ремонтненского
Сельского поселения                                                                                    Яковенко А.Я
Члены  Координационной группы:                                                             Славгородская И.В.
                                                                                                                         Сербина Е.А.
                                                                                                                          Достовалова Т.Н
                                                                                                                          Волохова Е.А.